
 

 

COMUNE DI FIORANO AL SERIO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 125 del 18.04.2025 (n. settoriale 39) 
 

 

 

OGGETTO: FIERA  DI  SAN GIORGIO 2025. APPROVAZIONE DELLA 

GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI 

DI POSTEGGIO.          
 

 

 

SETTORE: SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI E GESTIONE TERRITORIO 
 

 

 

 L’anno duemilaventicinque il giorno diciotto del mese di aprile, nella sede municipale, previa 

l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Servizio Tecnico 

Manutentivo, nell'esercizio delle proprie funzioni, 

 

 VISTI gli artt. 107 e 109, comma 2 del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000, in merito alle 

funzioni svolte dai dirigenti o, nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, dai responsabili 

dei servizi; 

 

 VISTO l’art. 41 del Regolamento dei servizi e degli uffici, approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 55 del 30.06.2011, secondo il quale sono individuate le attribuzioni funzionali dei 

Responsabili dei servizi in merito alla gestione; 

 

            VISTO il Decreto del Sindaco n. 19/2024 del 09.12.2024 relativo al conferimento della 

posizione di organizzazione; 

 

            VISTO l'art. 49 comma 2 del D.LGS. 267/200; 

             

 VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2025, con la quale sono state 

assegnate, ai Responsabili dei servizi, le risorse per la gestione finanziaria 2025; 

 
 

 

adotta il presente provvedimento. 



 

 

Determinazione n. 125 del 18.04.2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 
VISTO 

 il D. Lgs. n. 114/1998; 

 la L.R. n. 6/2010 “Testo Unico delle leggi in materia di commercio e fiere”;  

 la D.G.R. n. 4054 del 14.12.2020 “Disposizioni attuative della disciplina del commercio su aree 

pubbliche ai sensi dell’articolo 17, comma 2 e art. 23, comma 1bis della L.R. 02.02.2010, n. 6 (Testo 

Unico delle leggi regionali in materia di commercio e fiere) e criteri da applicare alle procedure di 

rinnovo delle concessioni di aree pubbliche ai fini dell’esercizio di attività artigianali, di 

somministrazione di alimenti e bevande e di rivendita di quotidiani e periodici: recepimento delle linee 

guida del Ministero dello Sviluppo Economico del 25.11.2020 e sostituzione della D.G.R. 6 luglio 

2020, n. 3338 e della D.G.R. 13 giugno 2016, n. 5296”, nonché la successiva D.G.R. n. 6110 del 

14.03.2022 - Sostituzione dei paragrafi 9, 10 e 11 dell’allegato a alla d.g.r. 14 dicembre 2020, n. 4054;  

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 18.03.2025 avente ad oggetto “Fiera di San 

Giorgio 2025. Atto d’indirizzo per organizzazione e logistica con contestuale approvazione dello schema di 

bando pubblico per l’assegnazione delle concessioni di posteggio per attività di commercio su aree pubbliche.”; 

 

DATO ATTO che 

 il Bando per l’assegnazione delle concessioni di posteggio per attività di commercio su aree pubbliche è 

stato pubblicato in data 19.03.2025 prot. n. 1824 con i relativi allegati; 

 che in data 09.04.2025, in conseguenza di un numero di richieste inferiori alla quantità di posteggi 

messi a disposizione, è stato pubblicato l’avviso prot. n. 2390 con il quale è stata disposta la riapertura 

dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione; 

 

VERIFICATE le domande di partecipazione pervenute al Comune di Fiorano al Serio entro il termine ultimo 

stabilito al 14.04.2025; 

 

PRESO ATTO della seguente graduatoria, redatta secondo i criteri ed i requisiti contenuti nel Bando per 

l’assegnazione delle concessioni di posteggio per attività di commercio su aree pubbliche in occasione della 

Fiera di San Giorgio sopra citato:  

 

RAGIONE SOCIALE RICHIEDENTE PUNTEGGIO POSTEGGIO ASSEGNATO 

Speranza Antonio 100 N. 3 

Odelli Giacomo 100 N. 6 

Pessina Tiziana 90 N. 9 

Suardi Rocco Zaverio 100 N. 7 

Ventura Francesco 100 N. 10 

Da Ale S.R.L.S. 40 N. 5 
 

VISTE altresì le adesioni pervenute dagli operatori non professionali cd. “hobbisti”, associazioni e dai 

commercianti titolari di attività insediate in Fiorano al Serio; 

 

VISTO: 



 

 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 lo Statuto comunale; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni meglio descritte in premessa, la seguente graduatoria dei titolari 

dei posteggi della Fiera di San Giorgio, prevista nei giorni di martedì 22 e mercoledì 23 aprile 2025: 

 

RAGIONE SOCIALE RICHIEDENTE PUNTEGGIO POSTEGGIO ASSEGNATO 

Speranza Antonio 100 N. 3 

Odelli Giacomo 100 N. 6 

Pessina Tiziana 90 N. 9 

Suardi Rocco Zaverio 100 N. 7 

Ventura Francesco 100 N. 10 

Da Ale S.R.L.S. 40 N. 5 

 

2. DI PROCEDERE al rilascio delle autorizzazioni per il commercio su posteggio e concessione suolo 

pubblico, in funzione della graduatoria approvata con la presente determinazione; 

 

3. DI DARE ATTO che i posteggi liberi e/o vacanti potranno essere assegnati, in subordine, agli operatori 

presenti nei giorni di svolgimento della fiera come spuntisti; 

 

4. DI PROCEDERE altresì alla pubblicazione della graduatoria all’Albo on-line e sul sito istituzionale del 

Comune di Fiorano al Serio; 

 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 
 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Sindaco Andrea Bolandrina 

 

 

  


		2025-04-18T10:50:59+0200
	Approvo il documento




